Thus you shrewd people preferred to come upon the Saguntines, the Mamertines, the Aetolians, and others with your own forces intact after the powers of all the other parties had been shattered. “Perhaps men cannot be defended without the defenders incurring censure, but they cannot be defended negligently without the imputation of wickedness”—so said Cicero.²⁶¹ What, then, have you to say for yourselves, you who defended the Aetolians both negligently and fraudulently? Indeed it was another clever trick by which the Romans were moved against the Aetolians themselves on behalf of the Acarnanians. Supposedly, the Acarnanians were the only ones who did not set forth once upon a time for Troy, and so they did not besiege that mother of the sons of Aeneas along with the rest of the Greeks—among them these same Aetolians.²⁶² What?—did we suppose that Roman wits ever lacked subtlety? This is very much like how a Turk used to wonder that Italians stood up for Greeks²⁶³ and did not join him in going “to avenge the ancestors of Troy and the violated temple of Minerva.”²⁶⁴

^a Atque tandem hos ipsos socios Ætolos: quorum inductu, opibusque vicerunt Macedoniam, suum sub imperium cur redegerint, si quis de Romanis petat; responsum non accipiet magis, quam hoc ipsum interroganti alicubi Alexandro responderit Iulius Cæsar. Ætolorum casu oppressus Antiochus, et in regna Orientis penetratum est. Quæ quidem regna attrectarunt certe impudenter: si (^b quod est in historiis) Iudæis a rege suo deficientibus libertatem tribuerunt, fœderatos se adiunxerunt: libertatem (ait Trogus) facile largiti sunt de alieno. ^c Videlicet hæc quoque species lucri est, utcumque inodori (nam furtum est) de alieno largiri. At his furibus omnibus, non uni eorum sordido, bonus odor lucri ex re qualibet.

p. 57 Sic tenent Græciam. Quomodo insula Græciæ? ^d Creta est Metelli | præda perfidiæ, et ambitionis: et Cretici tamen cognomento insigniti ad laudem posteritatis: ad æmulationem Macedonici, Numidici, Dalmatici, Balearici, itidem Metellorum. *Fato Metelli Romæ fiunt consules.* Sed Macedonicus factus: nec tamen cum iusto hoste rem habuit in Macedonia. Factus Numidicus: cum eius successor provinciam illam vicerit, et Iugurtham regem. Factus Dalmaticus: de amicis, et hospitibus agens triumphum, et nomen referens quod Appianus ait. Factus Balearicus, factus Creticus: quemadmodum modo dicebamus.

O vanos, o iniquos! ^e Tenent Cyprum, Clodii quæstum turpissimum, ab omnibus scriptoribus vituperatum: a Catone tamen illo sanctissimo, an perinvito? itaque factum civitatis condemnante: sed certe non sine grandi nota avaritiæ intolerandæ confectum: ut qui etiam venena vendiderit: ^f quæ perdi, volunt leges, et corrumpi protinus.